


Ausstellungen

Donnerstag, 17. Januar 2019, 19 Uhr
Vernissage der 253. Ausstellung von wegen weg / Gruppe 20zwölf
Eva Erbacher I Brigitte Henker-Hansmann I Inge Kaspar-Böhm
Sigrid Klammer I Carolin Koch I Almyra Weigel I Ute Wennrich

Sonnabend, 23. Februar 2019, 15-17 Uhr
Finissage der 253. Ausstellung von wegen weg / Gruppe 20zwölf

Donnerstag, 28. Februar 2019, 19 Uhr
Vernissage der 254. Ausstellung Von inneren und äußeren Räumen
Birgit Borggrebe I Teresa  Casanueva I Juliane Duda  
Anna Jakupovic I Beate Tischer

Veranstaltungen

Dienstag, 22. Januar, 19 Uhr
Lesung und Gespräch Gisela Notz liest aus Wegbereiterinnen. Berühmte, 
bekannte und zu Unrecht vergessene Frauen aus der Geschichte

Dienstag, 5. Februar 2019, 19 Uhr 
Lesung und Gespräch Odile Kennel liest aus ihrem Roman Mit Blick auf See

Sonnabend, 16. Februar 2019
Thee auf der Insel 
Salon mit Sabine Krusen – Gespräche über Kunst von Frauen

Almyra Weigel www.almyraweigel.de
Täglich Brot. 2007. 12-teilige Rauminstallation, Mischtechnik

Carolin Koch www.carolinkoch-ck.com
K(L)AMMERSPIEL. 2012. mehrteiliges Objekt

Die Ausstellungen und Veranstaltungen werden gefördert durch die 
Berliner Senatsverwaltung für Kultur und Europa – Künstlerinnenförderung.

Inge Kaspar-Böhm www.ikb-kunst.de
Herbstsonate. 2018. Collage auf Rupfen (Detail)

Ute Wennrich www.ute-wennrich.de
Amulett - Vorbilder. 2015. 5-teiliges Objekt

Sigrid Klammer www.sigridklammer.de
Trümmerblumen. 2015. Installation, Scherben 
aus Berliner Trümmerbergen

Die Gruppe 20zwölf bezieht sich im Namen auf ihr Grün-
dungsjahr 2012. Es ist bis heute eine offene Gruppe von Ber-
liner Künstlerinnen. Die in der aktuellen Konstellation aktiven 
Mitglieder gehören verschiedenen Generationen zwischen 
80 und 40 an. Ihre persönlichen, historischen und künstle-
rischen Biografien bilden den Nährboden für den Austausch 
untereinander zu aktuellen und eigenen Kunstentwicklungen 
und für gegenseitige Inspiration. Darüber hinaus besteht 
das Anliegen der Gruppe darin, die Kräfte für eine stärke-
re öffentliche Präsenz zu bündeln, unabhängig von den je-
weils eigenen Vorhaben. Unter den gemeinsamen Themen 
nimmt seit langem Spuren und Erinnerungen einen zen-
tralen Platz ein. Es begleitet die Arbeit aller als ein project 
in process, das jede von ihnen immer wieder stilistisch und 
motivisch vorantreibt. Dieses Thema bildet den Hintergrund 
für die Ausstellung von wegen weg in der INSELGALERIE.

Eva Erbacher www.evaerbacher.com
Cloud VI. 2017. Mischtechnik auf Leinwand

Brigitte Henker-Hansmann www.brigitte-henker.de
Kopf-Art, Serie. 2011-2013. Mischtechnik auf Papier

INSELGALERIE Berlin, Petersburger Str. 76 A, 10249 Berlin 
Di-Fr 14-19 / Sa 13-17, Fon 28 42 70 50
kontakt@inselgalerie-berlin.de, www.inselgalerie-berlin.de

Besuchen Sie auch unsere Partner-Galerien an den Alleen: 
berlin.heike-arndt.dk, 10247 Voigtstraße 12 und 
galerie-kuchling.de, 10243 Karl-Marx-Allee 123. 


